UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VP-TTHC    Quảng Ngãi, ngày     tháng 9 năm 2025

V/v chuyển các Quyết định

của Bộ Nội vụ, Bộ Nông nghiệp

và Môi trường

      Kính gửi:

- Sở Nội vụ;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường.

 Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Quyết định số 1091/QĐ-BNV ngày 22

tháng 9 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc công bố thủ tục hành chính

quy định tại Nghị định số 249/2025/NĐ-CP ngày 19 tháng 9 năm 2025 của

Chính phủ Quy định cơ chế, chính sách thu hút chuyên gia khoa học, công nghệ,

đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số; Quyết định số 3907/QĐ-BNNMT ngày 23

tháng 9 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc công

bố danh mục thủ tục hành chính thuộc phạm vi quản lý của Bộ Nông nghiệp và

Môi trường đủ điều kiện thực hiện dịch vụ công trực tuyến toàn trình (các Quyết

định được gửi kèm trên trục liên thông văn bản).

 Căn cứ Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh, Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh chuyển: (1) Quyết định số 1091/QĐ-BNV ngày 22 tháng 9 năm

2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ đến Sở Nội vụ để chủ động nghiên cứu, phối hợp

với cơ quan liên quan tham mưu, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh công bố

danh mục thủ tục hành chính theo quy định; (2) Quyết định số 3907/QĐ-

BNNMT ngày 23 tháng 9 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi

trường đến Sở Nông nghiệp và Môi trường để chủ động nghiên cứu, tham mưu rà

soát, đề xuất sửa đổi, bổ sung, điều chỉnh danh mục dịch vụ công trực tuyến toàn

trình, dịch vụ công trực tuyến một phần thuộc thẩm quyền quản lý, giải quyết

của Sở Nông nghiệp và Môi trường đã được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh công

bố tại Quyết định số 1045/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2025, đảm bảo phù

hợp với danh mục dịch vụ công trực tuyến được công bố tại Quyết định nêu trên

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường.

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh trao đổi và đề nghị Sở Nội vụ, Sở Nông

nghiệp và Môi trường quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- Bộ Nội vụ (b/cáo);

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường (b/cáo);

- CT, PCT UBND tỉnh (b/cáo);

- VPUB: CVP, PCVP, NNMT, NC;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, TTHC(x).

 PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trà Thanh Trí

 2

		2025-09-24T17:05:16+0700
	Trà Thanh Trí

		2025-09-25T08:51:35+0700

		2025-09-25T09:31:01+0700

		2025-09-25T09:30:49+0700

		2025-09-25T09:30:49+0700

		2025-09-25T09:31:49+0700

		2025-09-25T10:31:26+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!